
Číslo smlouvy objednatele: 338/2018-SML - D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 1 (celkem 2)

Dodatek č .  1  
ke SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: XXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXX
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): XXXXXXXXXX
Tel: XXXXXXXXXX 
Email: XXXXXXXXXX

Zhotovitel:
Rovina stavební a.s.
Sídlo: Kroměřížská 134, 768 24, Hulín
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 6318
Zastoupen: Ing. Jiřím Slezákem, členem představenstva

IČO: 45193096
DIČ: CZ45193096
Bankovní spojení: XXXXXXXXXX.
Číslo účtu: XXXXXXXXXX
Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXX
Tel: XXXXXXXXXX
Email: XXXXXXXXXX

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Mezi smluvními stranami byla dne 2. 7. 2018 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele: 
338/2018-SML, jejímž předmětem je provedení díla s názvem „Jez na Moravě, Řimice – oprava 
jezu, sanace průsaků“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2. Pro odvodňění (zajímkování) stavební jámy musela být v rámci stavby vybudována provizorní 
ochranná hrázka (jímka) v nadjezí. Výška koruny provizorní hrázky je dána Rozhodnutím – 
povolením mimořádné manipulace na vodním díle Řimice nad rámec schváleného manipulačního 
řádu, vydaným dne 28. 5. 2018 odborem ŽP MěÚ Litovel pod č.j. LIT 10553/2018. V rozhodnutí je 
předepsáno bezeškodné dělení vod do Moravy a Malé vody. Výška navržené hráze je s ohledem 
na předepsané/povolené dělení vod, maximálně možná. V případě vybudování vyšší hrázky by 
byl navýšen průtok do Malé Vody, což by vedlo k zaplavení obce Mladeč.  Hrázka v těchto 
parametrech dle projektové dokumentace limituje stavbu průtokem do 15,2 m3s.  
V jarních měsících byl tento limitní průtok několikrát překročen (např. dne 17. 3. 2019 dosahoval 
průtok téměř 60 m3/s) a došlo tak několikrát k přelití řeky Moravy přes ochrannou hrázku stavební 
jámy. Dne 11. 3. 2019, kdy průtok dosahoval cca 55 m3/s došlo ke kompletnímu rozebrání 
ochranné hráze nad staveništěm. Vlivem dlouho přetrvávajících zvýšených průtoků mohly být 
práce na znovuvybudování ochranné hráze zahájeny až 29. 4. 2019. 



Číslo smlouvy objednatele: 338/2018-SML - D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 2 (celkem 2)

Ve dnech 20. 5. – 23. 5. 2019 ale došlo vlivem extrémních srážek v Jeseníkách k dalšímu 
rychlému nárůstu průtoků (průtok dosahoval cca 36 m3/s) a opětovnému přelití a rozebrání 2/3 
opravené ochranné hráze. Tento stav se opakoval následně ve dnech 27. – 29. 5. 2019. Při 
každém přelití ochranné hrázky došlo k zaplavení a zachycení kamení a plovoucích větví na 
rozestavěné konstrukci jezu. Tento materiál musel být následně ručně odstraněn. 

Výše uvedené skutečnosti vytvořily překážku pro řádné provádění prací v termínech dle smlouvy 
o dílo. Zvýšené průtoky a omezení realizace stavby jsou doloženy zápisy ve stavebním deníku i 
výpisem z vodočtu Moravičany.    

3. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo:

        V článku III. Doba a místo plnění díla se odst. 1 mění a nově zní takto:

Termín zahájení provádění díla: do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 30. 9. 2019 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) 
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento 
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje 
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou 
součástí smlouvy o dílo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – fotodokumentace

V Brně dne: V Hulíně dne: 

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Rovina stavební a.s.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Jiřím Slezákem
generální ředitel člen představenstva


